Rasûlullah (s.a) kimlerin başını meshetti? Başları meshedilen çocuklar bundan nasıl etkilendi? Bazı kaynaklarda geçtiği gibi Rasûlullah (s.a)'in elinin değdiği yerler hiç ağarmadı mı? Şimdi bu soruların ceva-bını bulmaya çalışalım. İmam Buhârî (ö. 256/870) el-Câmiu's-sahîh adlı eserinin Deavât (Dualar) bölümünde bu konu ile ilgili olarak şu başlık altında bir bâb açmıştır: Bâbü'd-düâ li's-sıbyân bi'l-bereketi ve meshi ruûsihim. Bu ibareyi "Çocuklara hayır duada bu-
lunma ve başlarını mesh etme bâbı" diye çevirebiliriz. İbarede "bereket" tabiri geçi-yor.

Son-ra abdest aldı. Ben O'nun abdest suyunu içtim. Sonra sırtının arka tarafında dur-dum da iki kürek kemiği arasında gerdek çadırının koca düğmeleri yada keklik yumurtası gibi olan "Peygamberlik Mührü"ne baktım.6 Buhârî hadisenin bu kada-rını anlatmış. İmam Beyhakî (ö. 458/1066) Hazreti Sâib (r.a)'ın azatlı kölesi Atâ'-nın bir sözünü naklediyor. Sâib'in azatlı kölesi Atâ'nın anlattığına göre Sâib yaşlan-dığı zaman başının ön kısımları siyah, yanları, arkası ve sakalı beyazdı. Atâ bir gün efendisine "Ben kimsede senden daha hayret verici saç görmedim" deyince Sâib b. Yezîd:

Rasûlullah (s.a)'in duasını alan çocuklar bunu hiç bir zaman unutmamış, bu hadiseyi çocuklarına anlattıkları bir hatıra olarak daima canlı tutmuşlardır. Hazreti Peygamber (s.a)'in sünnetini hayatında tam olarak yaşamaya çalışan âlim ve fâzıl kişilere çocuklarımızı götürüp dua istemenin bir sakıncası yoktur. Bi- 19 Tirmizî, es- Sünen, (I-V)- 1356/1937, V, 594. 20 Ahmed b. Hanbel, Müsned, V, 340. 21 Buhârî, Deavât (80), 30. 22 Güzel kokulu meşhur bir çiçek. 23 Beyhakî, Delâilü'n-Nübüvve, VI, 398. 24 Beyhakî, a.g.e., VI, 398-400.

Peygamber (s.a)'e ait bir şeyi vesîle edinerek Al-lah'tan bereket istenilebileceğinin işaretleri bu zikrettiğimiz hadislerde açıkça gö-rülmektedir. Kaynakça Âsım Efendi, Kâmûs Tercümesi, (I-IV), İstanbul 1305 . Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail, el-Camiu's-sahîh, (I-VIII), İstanbul 1315. Cevherî, İsmâil b. Hammâd, Tâcü'l-Lüğa ve Sıhâhu'l-Arabiyye, Kahire 1376-77/1956-57. Ebû Davûd, Süleyman b. Es'as es-Sicistânî, es-Sünen, (I-IV) Mısır 1369-1370. Heysemî, Nûruddîn Ali b. Ebî Bekir, Mecmeu'z-zevâid ve menbeu'l-fevâid, (I-X), Beyrut 1967. İbn Hacer, Şehâbeddîn Ahmed b. Ali el-Askalânî, Takrîbü't-Tehzîb, Haleb 1411/1991. ------, el-İsâbe fî temyîzi’s-Sahâbe, (I- IV), Kâhire 1392/ 1972. İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, es- Sünen, (I-II), Kahire 1373/1953. Mâlik b. Enes, el-Muvatta', (I-II)Kahire 1384. Miras, Kâmil (A. Naîm), Sahih-i Buhari Muhtasarı Tecrid-i Sarih Tercemesi ve Şerhi, Ankara 1984. Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî, el-Camiu's-Sahîh (I-V), Mısır 1374/1995. Nesâî, Ebû Abdurrahman b. Şuayb, Sünenü'n-Nesâî bi Şerhi's-Suyûtî, (I-VIII), Mısır 1383/1964. Tirmizî, Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ, es- Sünen, (I-V), Beyrut 1998. Topaloğlu, Nuri, "Hz. Peygamber’in Zatı ve Eşyası ile Teberrük Meselesi", Hadis Tetkikleri Dergisi, C. 1, S.